证券代码: 872164 证券简称: ST 云能智

主办券商: 红塔证券

云南能投智慧能源股份有限公司

董事会关于 2024 年度财务审计报告非标准审计意见的专项说明的 公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整. 没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)接受云南能投智慧能源股份有限公 司(以下简称"公司")委托,审计公司2024年度财务报表,出具了带与持续经 营相关的重大不确定性段落的无保留意见审计报告(报告编号:众环审字〔2025〕 1600320 号)。根据全国股转公司发布的《全国中小企业股份转让系统挂牌公司 信息披露规则》的规定,董事会就上述带与持续经营相关的重大不确定性段落的 无保留意见审计报告所涉及事项出具专项说明, 具体如下:

一、审计报告中"与持续经营相关的重大不确定性段落"的内容

审计报告中"带与持续经营相关的重大不确定性段落"内容为:

"我们提醒财务报表使用者关注,如财务报表附注 2.2 持续经营所述,云能 智慧截至 2024 年 12 月 31 日止,净资产为人民币-57,489,642.85 元,本公司累计 亏损人民币173,181,217.12元,流动负债超过流动资产人民币301,245,617.66元。 这些事项或情况,表明存在可能导致对云能智慧持续经营能力产生重大疑虑的重 大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。"

二、董事会关于审计报告中与持续经营相关的重大不确定性段落所涉及事项

的说明

中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)对公司2024年财务报告出具了无 保留意见的审计报告,但是审计报告中包含了"与持续经营相关的重大不确定性" 段落,针对上述审计意见,公司的应对措施如下:

- (一)深耕业务营销,创新合作模式。完善品牌管理机制,全方位塑造云能 行、云能充品牌价值,通过增强客户服务体验,强化客户关系维护。运用大数据 分析精准定位客户需求,实施差异化营销策略,推动业务效益稳步提升。
- (二)驱动创新发展,实现提质增效。聚焦数字平台自主研发,构建"智慧出行"业务生态,开辟多元化业务拓展路径,培育新的营收增长点。建立全流程数字化管控体系,从业务源头优化成本结构,降低人为干预风险,规范管理流程,提升运营效率与业务执行透明度。
- (三)筑牢安全防线,强化风险管控。持续开展隐患排查与整改,健全应急 预案体系,强化突发事件应急响应能力,推进安全管理标准化建设,确保业务安 全稳定运行。

(四)攻坚账款清收,激活资产效能。综合运用多种手段加快应收账款回收,加速低效资产盘活和无效资产处置进程,提升资产利用效率,促进资金快速回笼,优化企业资产结构。

三、董事会意见

经公司董事会审议研究,中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)基于严谨 审慎的执业态度,对公司 2024 年度财务报告出具了带有持续经营重大不确定性 段落的无保留意见审计报告。该非标准审计意见的提出,并非因公司财务报告存 在违反企业会计准则或信息披露规范的情形,而是旨在提请报表使用者关注相关 重要事项。对此,董事会予以充分理解,并认可该审计报告真实、客观、准确地 反映了公司 2024 年度的财务状况与经营成果。

目前,董事会已积极部署,组织公司董事、监事、高级管理人员等核心团队, 深入研究并制定切实可行的解决方案,全力推进各项应对措施的落实。通过系统 性的风险管控与问题化解,致力于消除审计报告中与持续经营重大不确定性相关 事项的影响,增强审计机构对公司持续经营能力的信心,切实防范和化解潜在风 险,为公司稳健发展筑车根基。

> 云南能投智慧能源股份有限公司 董事会 2025 年 4 月 29 日